Disponibilizado: 07/10/2025 18:00:40 Publicado: 08/10/2025 00:00:00

Diário nº 194/2025, 7 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 07/10/2025 08:07:40 ***

contPageBreak
Página 68/179

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24236, datada de 7 de outubro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTE

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2023
PROCESSO SEI Nº 00147.000470/2023-11

FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo aditivo decorre da necessidade da continuidade
do objeto contratual e encontra amparo legal no art. 71 da Lei n°
13.303/201,  e  art.  167  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,
Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO PORTALS RGANIZATION UAB
EMPRESA ESTRANGEIRA
REGISTRADA SOB O Nº 303377130

OBJETO
O objeto do presente aditivo é a prorrogação de prazo da vigência
contratual até 31 de dezembro de 2025, considerando os motivos
de superveniência devidamente justificado nos autos que conclui
pela viabilidade e necessidade da alteração (id. 0020428983).

DATA DE
ASSINATURA 30/09/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

O presente aditivo não implica em acréscimo ao valor global do
contrato vigente.

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
BENEDIKTAS GYLYS
PORTALS RGANIZATION UAB

FISCAL DO CONTRATO JOSÉ ANTÔNIO MONTEIRO NETO

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24237, datada de 7 de outubro de 2025.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD